Eodem modo mandatum est Roberto de Staundon Justic. Regis North-Wallie. Teste ut supra. [In *Prynne, Records, III. 572*, from *Fines 21 Edw. I. memb. 23.*]

^a See below under Oct. 12, 1294

A.D. 1293. *After April 20. Custody of Temporalities of S. David's, "sede vacante," belongs to the Crown.*

PLACIT. PARLIAM. 21 EDW. PRIMI.—Humfridus de Bohun Comes Heref. et Essex supplicavit domino Regi, quod cum bone memorie Thomas Episcopus Menevensis ultimo defunctus quedam maneria de eodem Comite et infra libertatem suam de Breghenowgh tempore suo teneret, quorum custodia ad ipsum Comitem durante vacatione sedis Episcopatus predicti ratione tenure pred. infra dominium suum pertineat et quorum custodiam ballivi ipsius domini Regis in partibus

[RIGHT OF CROWN TO THE TEMPORALITIES OF S. DAVID'S, "SEDE VACANTE."]

illis in manum suam seisiverunt et tenent in exheredationem ipsius Comitis, quod dominus Rex custodiam eorundem maneriorum sibi reddere velit. Propter quod dominus Rex, habito super hoc tractatu diligenti cum Consilio suo, per testimonium fide dignorum tam de Consilio suo quam aliorum intellexit, quod pred. Episcopus dum vixit omnino deadvocavit, tam maneria que sunt de Episcopatu pred. infra pred. libertatem, quam alibi ubicumque, de alio quocumque tenere preterquam de domino Regis et her. suis ut de corona. Et si dominus Rex custodiam maneriorum illorum que sunt infra libertatem pred. Comitis pred. ei modo liberaret, sic Ecclesiam pred., quam idem dominus Rex sede vacante in omnibus tenetur conservare illesam et jura et libertates suas contra quoscumque defendere, in servitutem redigeret; maxime cum prefatus Episcopus dum vixit maneria illa de eodem Comite tenere deadvocavit. Et similiter, cum custodia Episcopatum maneriorum et terrarum et aliorum quorumcumque ad Episcopatus spectantium est de jure corone et ratione prerogative et dignitatis sue ad ipsum dominum Regem et non ad alium pertinet, concordatum est quod pred. Comes quoad istam suam supplicationem nichil capiat, etc.^a [Ryley, *Placita*, p. 128.]

^a As in the case of Llandaff, the custody of the temporalities of S. David's, *sede vacante*, was ultimately leased by the Crown to the Chapter of S. David's at an annual rent (*Grant to Precentor and Chapter of S. David's of lease of temporali 8 during vacancy*, Pat. 51 Edw. III. p. 1, memb. 17, A.D. 1377, and 12 Ric. II. p. 2, memb. 16, A.D. 1389).

For Llandaff, see above, p. 596; for S. Asaph (where the case was different), above, p. 599.

For Bangor, there is a writ of Edw III., dated at New Sarum, Oct. 26, 1327, to enquire into the right claimed by the Dean and Chapter of Bangor to half the profits of the see during a vacancy, and if that right is established, to deliver such half to them; addressed to John de Cheverdon, the King's Escheator in North Wales (*Rot. Claus. 2 Edw. III. memb. 3, in Br. Willis, Bangor, Append. XIV. pp. 214, 215*).

A.D. 1293. May 8. Westminster. Mandate to Justiciary of North Wales to seize the Temporalities of S. Asaph into the King's hand, "sede vacante."

REX etc. Multum miratur, nec immerito movetur, de eo quod Robertus de Staundon Justiciarius suus Northwall., post mortem bonaë memoriæ Aniani nuper Episcopi de Sancto Assaph., temporalia Episcopatus ejusdem tam infra terram Henrici de Lascy Com. Lincoln. de Dynbegh, quam alibi infra ballivam suam existencia, in manum Regis non cepit; maxime cum ex hoc coronæ et regiæ dignitati futuris temporibus præjudicium manifestum per hujusmodi negligentiam et incuriam de facili poterit imminere. Rex igitur,

[CONFIRMATION BY CHAPTER OF CANTERBURY, "SEDE ARCHIEP. VACANTE," OF BISHOP ELECT.]

hujusmodi præjudicium et periculum vitare volens, prædicto Justiciario mandavit, firmiter injungens, quod statim visis litteris suis omnia temporalia Episcopatus prædicti, tam infra terram prædicti Comitis quam alibi infra ballivam suam existencia, sine dilacione capiat in manum Regis; ita quod de exitibus inde provenientibus a die mortis prædicti Episcopi usque ad diem ad quem breve Regis venerit et liberatum fuerit, de prædictis temporalibus electo loci prædicti liberandis, ad scaccarium Regis plenarie respondere possit. Et hoc, sicut grave dampnum vitare voluerit, nullo modo omittat. Teste Rege apud Westm., 8 die Maii^a. [In *Prynne, Records, III.* 571, from *Fines 21 Edw. I. memb. 16.*]

^a Leoline de Bromfield was consecrated to the see of S. Asaph May 17, 1293.

A.D. 1293. May 9. Canterbury. Confirmation of Llywelyn Bishop elect of S. Asaph by the Prior and Chapter of Canterbury, "sede Archiepisc. vacante."

HENRICUS, PERMISSIONE DIVINA, etc., *venerande discretionis viro magistro Lewelino de Bromfeld Assaven. electo*, salutem, et prospere procedere in jugo Domini. Cum electionem nuper factam in Ecclesia Assaven. de persona vestra in ejusdem ecclesiæ Episcopum et pastorem, præsentatam nobis ex parte capituli ejusdem Ecclesiæ, quam diligenter examinatam invenimus per omnia rite et canonice celebratam, auctoritate Ecclesiæ nostræ Cantuar. metropoliticæ duximus confirmandam; vobis plenam spiritualium totius Assaven. dicæ. administrationem concedimus per præsentes, sperantes, Deo propitio, quod sub regimine vestro pax prospera et tranquillitas tam in clero quam populo vobis subdito vigebunt jugiter circumquaque. Dat. in capitulo nostro, 7 idus Maii, anno Dom. M.CC.XCIII. [Wilk., II. 195, from *Reg. H. Prior. Cant.* fol. 45 a; and also in *Lib. Rub. Assav.*, and in *Prynne, III.*]

A.D. 1293. May 16. Canterbury. Commission of Prior and Chapter of Canterbury for the consecration of Llywelyn of S. Asaph, and of the Bishop of Bath and Wells.

Venerabili in Christo patri domino R. Dei gratia London. Episcopo,
HENRICUS PERMISSIONE EJUSDEM PRIOR ECCLESIÆ CHRISTI CANTUAR.

[COMMISSION OF THE SAME CHAPTER TO CONSECRATE.]

ET EJUSDEM LOCI CAPITULUM, salutem in Eo, Qui est omnium salus vera. Ut venerandis viris magistris W. de Marchia Bathon. et Wellen., et Lewelino de Bromfeld Assaven. Ecclesiarum electis, in Ecclesia nostra Cantuar. die Dominico in festo Pentecostes, anno Dom. M.CC.XCIII., vice et auctoritate nostra et Ecclesiæ nostræ Cantuar. metropoliticæ, sede Cantuar. vacante, munus consecrationis canonice possitis impendere; specialem vobis concedimus et committimus tenore præsentium potestatem. In cujus rei testimonium præsentibus literis sigillum capituli nostri duximus apponendum. Dat. in capitulo nostro, 17 cal. Junii, anno Domini supradicto.
[*Wilk., II. 195*, from the same; also in *Lib. Rub. Assav.*.]

A.D. 1293. Nov. 1. *Westminster. Licence from Crown to the Prior of Beddgelert to elect a Prior before the Justiciary of North Wales in place of the King in person.*

REX, *fideli et dilecto suo Roberto de Staundon Justiciario suo North Wall.*, salutem. Accedens ad nos dilectus nobis in Christo frater Hugo, canonicus Prioratus Vallis beatæ Mariæ de Bethkelerd, nobis ex parte Supprioris et Conventus ejusdem Prioratus supplicavit, quod, cum Ecclesia sua prædicta per cessionem fratris Philippi nuper Prioris ejusdem loci pastoris sit solacio destituta, alium sibi eligendi in Priorem et pastorem eis licenciam concedere dignaremur. Nos, pro eo quod præfatus canonicus literas patentes sigillo Capituli Prioratus illius signatas et vacationem dictæ domus testificantes nobis non detulit, ut moris est, petitioni suæ nullatenus annuentes, set paupertati ejusdem domus compacientes et eis gratiam volentes facere specialem, vobis dedimus potestatem, quod, cum præfatus Hugo seu alius canonicus dictæ domus ad vos accesserit ex parte prædictorum Supprioris et Conventus cum literis patentibus sigillo Capituli sui signatis, juxta formam transcripti quod vobis mittimus sub pede sigilli nostri conceptis, hujusmodi licentiam petiturus, eisdem Suppriori et Conventui licentiam illam nostro nomine concedetis; ita quod, cum electus ille in forma debita vobis postmodum fuerit præsentatus, electioni de ipso factæ assensum regium vice nostra præbeatiss, significantes loci diocesano, quod id quod suum est in hac parte exequatur. Volumus eciam et vobis tenore præsencium damus potestatem, quod, si contingat electionem hujusmodi per loci dioce- sanum canonice confirmari, tunc accepta ab ipso electo fidelitate in